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I nderuar,

DAKRS, duke u bazuar né planin e punés sé¢ kuvendit komunal me rend té dités pér
Informaté lidhur me gjendjen e arsimit né komunén e Junikut, ka paraqitur t¢ dhénat
ekzistuese: planin organizativ, procesin mésimor, fémijét/ nxénésit, personelit
mésimdhénés, personelit menaxhues,  personelit teknik, infrastrukture, siguring,
transportit t€ nxénésve, dhe aktivitetet, té cilat jané té renditura si mé poshté:

- Procesi mésimor &shté i organizuar vetém né ndérrimin e paradites pér té gjitha
nivelet e arsimit;

- Né Shkollén Fillore ¢ Mesme e Ulét (SHFMU) “Edmond Hoxha", nga niveli
arsimor 0, vijojné 26 fémijé t& grup moshés 3-5 vjeg¢ dhe 26 feémijé t& grup
moshés 5-6 vjeg, ndérsa jané té angazhuara 3 Edukatore;

- Né&é SHFMU, nga niveli arsimor 1-2, vijojné mésimin 437 nxénés, ndérsa, né
proces mé&imor dhe menagjerial jané t& angazhuar: 38 mésimdhénés, drejtori,
sekretari, 4 punétor teknik dhe 1 mirémbajtés .

- Né& gjimnaz, niveli arsimor 3, vijojné mésimin 159 nxénés, ndérsa , né proces
mésimor dhe menaxherial jané t& angazhuar: 17 mésimdhénés, drejtori, 1
késhilltar pér orientim né karrieré qé mbulon te dy nivelet arsimore 2 dhe 3 dhe 1
pedagog icili poashtu i mbulon te gjitha nivelet e arsimit, dhe 2 punétor teknik.




- Kemi t& angazhuar njé psikologe me shérbime t€ vecanta pér té gjitha nivelet
arsimore, e cila &shté e vendosur me zyre né objektin e SHFMU;;

- Furnizim éshté i miré me materialet shpenzuese higjienike;

- Gjaté sezonit t& ngrohjes kemi gené té furnizuar mjaftueshém me pelet dhe dru
pér té dy shkollat duke gene e miré gjendja me ngrohje;

- Infrastruktura e shkollave &shté e miré, jané t&é pajisura me orendi (banka karrige)
duke i pérfshiré dollapé pér té gjithé nxénésit nga kl.I-V , kabinete t& TIK-ut,
mjete t€ punés (didaktike) bazike pér 1éndét Fiziké, Biologji, Kimi, Matematiké
dhe Edukatés fizike;

- Né fillim t€ muajit dhjetor t& vitit t& kaluar, procesi mésimor né SHFMU ka
filluar né€ objektin e ri, pasi jané béré té gjitha pérgatitjet;

- Siguria né shkolla &shté e miré, kemi kamerat e sigurisé né té dy shkollat;

- Transporti i nxénésve &shté duke funksionar normalisht sipas kontratés, nga
Lagjja “Agim Ramadani” — SHFMU “Edmond Hoxha”-Gjimnaz “Kuvendi i
Junikut” dhe anasjelltas. Policia kujdeset ¢do dité pune pér mbarévajtien dhe
siguriné e nxénésve né komunikacionit para objektit t¢ SHFMU gjaté hyrjes sé
nxénésve né oborrin e shkollés, para se té fillojé mésimi.

Aktivitetet

- Gjaté muajit shkurt né¢ SHFMU é&shté kryer Vaksinimi nga QKMF-Junik, pér
grupmoshat 5-7 vje¢, vaksinonim i rregullt , dhe 11-12 vje¢ vaksina pér vajza
kundér kancerit t& qafés sé mitrés”.

- Né muajin shkurt né¢ SHFMU “Edmond Hoxha” nga policia e Kosovés u mbaijt
ligjérata me temén “Narkotiket dhe pasojat e drogés”.

- Gjaté muajit shkurt né Gjimnaz “Kuvendi i Junikut” dhe né SHFMU, Forca e
Sigurisé s¢ Kosovés ka mbajtur ligjérata me temén “ Mjetet e pa shpérthyera
Eksplozivét-Minat™.

- N& muajin shkurt nxénésit e kl. VII3 duke plotésuar kriterin té pércaktuara nga
Ministria e Arsimit, Shkencés, Teknologjisé dhe Inovacionit (MASHTI) si
paralelja mé e miré, kané qené né Brezovicé pér 5 dité, né kuadér t& shkollés
dimérore té€ skijimit, projekti “Drejt Malit” né programin e Ministrisé sé¢ Kulturés,
Rinis¢ dhe Sportit, né¢ bashképunim t¢ MASHTI , Ministria e Shéndetésisé dhe
Federata e Sportit Shkollor i Kosovés , ky éshté viti i dyté qé marrin pjesé
nxénésit e SHFMU “Edmond Hoxha™.

Me respekt!




